



TOPRAĞIN SESi

Dr. A. Kadir KIRAN

Ziraat Yüksek Mühendisi
akadirkiran@hotmail.com

BUĞDAY ÜRETİMİNDE 2015 YILINA BAKIŞ...

Geçen yıl 18,5 milyon ton olan buğday üretimi bu yıl 21.5 milyon tona yükselmesi bekleniyor. Özellikle bu yıl yağışların mevsimlere dağılışının da uygun olması ve geçene yıla göre % 80 daha fazla yağış olması bu üretimlerin artmasına neden olmuştur. Kırsal alanda yağışların etkisiyle verim geçen yıla göre % 70-90 arasında olmuştur. Buğday ekim alanlarında ise az da olsa azalma söz konusudur. Bundan 10 yıl önce 9 milyon hektar olan buğday ekim alanının, giderek azaldığı ve 7.7 milyon hektar civarına düştüğü belirtiliyor. Buna rağmen gerek yeni çeşitlerin ıslahı gerekse yetiştirme tekniklerindeki gelişmeler, ekim nöbeti ilkelerine uyulması ve benzeri nedenler ile birim alanda verim giderek arttığı için, üretim düşüşü yerine artışlar görülmüştür. Ancak geline nokta nüfus artışı, göçmen nüfus, artan turist sayısı, dışarıya yapılan yardımlar ve çevremizde yaşananlardan dolayı üretimin düşen ve Türkiye'den gelecek gıdalarla beslenmek durumunda olanlar komşu ülkelerin insanlar ile tüketim öngörülerinin çok üzerinde gerçekleşmektedir. Bu nedenle buğday ekim alanlarında sınır değerlere ulaşılmış olup, bunun altına düşen ekim alanları kurak yıllarda üretim yetersizliği sorununun beraberinde getirme riskini taşımaktadır. Buğday ekim alanlarının artması için buğdaya verilen desteklerin artması gerekmektedir. Bu duruma **Ulusal Hububat Konseyi** raporunda da değinilmiştir. Buğdaya yapılan desteklerin bölgesel farklılıklar da göz önünde bulundurularak artırılması gerektiğine dikkat çekilen raporda, "Örneğin Orta Anadolu'da dekara 250 kilo verim düzeyi ile, buğdaya yapılan destek dekar başına 33,1 liradır. Mazot desteğinin dekara 4.6 liradan 7 liraya, fark ödemesi desteğinin kilo başına 5 kuruştan 8 kuruşa çıkarılması halinde dekar başına destek 43 liraya yükselecektir. Bu önemli bir destek olarak değerlendirilmelidir. Diğer bölgelerde ise verim düzeyleri dikkate alınarak bir düzenleme yapılmalıdır" görüşüne yer verildi.

Türkiye'nin 2015 yılı buğday üretiminin rekor düzeyde, 22 milyon ton olarak gerçekleşebileceği beklenilmektedir. Beklenen bu rekor üretime rağmen dünyadaki buğday üretiminin de yakından izlenmesi gerekmektedir. Buğday üretiminde rekor beklentisi üreticileri buğday fiyatlarında da iyi fiyat beklentisi içine sokmuştur. Bu konuda spekülasyon yapılarak fiyatların aşığıya çekilmemesi gerekmektedir. Zira üretici emeğinin karşılığını almalıdır. Buğday, bizler için temel yiyecek maddesidir. Halkımızın en çok tükettiği gıda aracıdır. Bu yüzden buğdayı kullanarak spekülasyon yapmanın doğru olmadığına inanıyorum. Bu yılın buğday üreticisi için verimli geçeceğini, mevsimin özellikle bu yağmurların iyi şekilde seyretmesi, geçmiş yıllardaki rekoltenin yakalayacağını hatta aşacağını tahmin ediyoruz.

İlimizde buğday ekim alanları yıldan yıla dalgalanmalar göstermektedir. Bu durum pamuk ekim alanlarıyla da ilişkilidir. Özellikle pamuğun para ettiği yıllarda buğday ekim alanlarında %15-20 oranında bir azalma söz konusu olmaktadır. Pamuğun istenilen fiyat düzeyinde olmadığı yıllarda ise buğday ekim alanlarında az da olsa artış söz konusudur. Örneğin bu yıl buğday ekim alanlarında az da olsa bir artış söz konusudur. Verim ve buna bağlı olarak üretiminde artacağı beklenen ilimizde bu yıl bir rekor beklenilmektedir. Özellikle kışlık alanlarımızda (Tavas, Çivril, Çardak, Çal ve Baklan ilçelerinde) üretim artışı çok daha fazla olacaktır. Umarım birim fiyatlar da istenilen düzeyde olur. Böylece üreticilerimizde emeğinin karşılığını almış olur. 2015 yılı hububat sezonunun bereketli olması dileklerimle..